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Generella synpunkter 
Bankföreningen välkomnar initiativet till att skapa möjligheter för aktiebolag att ge in 
handlingar till Bolagsverket elektroniskt. De föreslagna lagändringarna innebär 
förenklade processer för företagen vilket ligger väl i linje med utvecklingen av 24-
timmarsmyndigheter. En viktig komponent i denna utveckling är tillhandahållandet av 
e-legitimationer. Det är därför angeläget att det förs en dialog mellan dem som 
tillhandahåller e-legitimationer och Bolagsverket.  
 
Bolagsregistrering  
Bankföreningen ställer sig positiv till att ett elektroniskt ingivningsförfarande införs. 
Dock måste det under överskådlig tid finnas kvar möjligheter att ge in handlingar i 
pappersform så som tidigare. Bankföreningen delar därför promemorians uppfattning 
att den möjlighet som ändringsdirektivet ger att ålägga bolagen att ge in handlingar 
och uppgifter elektroniskt inte bör utnyttjas. 
 
I promemorian föreslås att kravet på att samtliga styrelseledamöter och den 
verkställande direktören skall skriva under anmälan för registrering av aktiebolag ska 
tas bort och ersättas med krav på underskrift av en person – en styrelseledamot eller 
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den verkställande direktören – som gäller för alla andra registreringsanmälningar. 
Bankföreningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget. Det kan dock inte bortses 
från att en sådan ändring kan öppna upp för ökade bedrägerier. Bankföreningen vill 
därför understryka vikten av att de personer som registreras som företrädare för ett 
bolag snarast underrättas om detta.  
 
Undertecknande med en elektronisk signatur 
Promemorian föreslår att ett intyg som utfärdas enligt aktiebolagslagen (ABL) skall få 
undertecknas med en avancerad elektronisk signatur. Det finns flera olika utfärdare av 
e-legitimationer såväl i Sverige som i andra länder som definitionsmässigt kan 
användas – av utfärdaren själv eller av andra – för att skapa avancerade elektroniska 
signaturer. Det skulle sannolikt vara ogörligt för myndigheten att generellt ta emot alla 
typer av avancerade elektroniska signaturer om det inte finns praktiska möjligheter för 
myndigheten att utföra vederbörliga kontroller. Bolagsverket bör därför ges möjlighet 
att närmare precisera hur kommunikationen ska gå till. Samråd bör därvid ske med 
utgivare av e-legitimationer.  
 
Definitionen av avancerade signaturer följer av 2 § lagen (2000:832) om kvalificerade 
elektroniska signaturer (signaturlagen). Bankföreningen vill fästa uppmärksamhet på 
att krav i lagstiftning på avancerad elektronisk signatur inte torde hindra att även 
signaturer som är kvalificerade enligt samma lag godtas.  
 
Intyg från kreditinstitut och revisorsyttranden 
Bankföreningen välkomnar att det öppnas upp möjligheter till att ge in intyg från 
kreditinstitut om att betalning av aktier eller konvertibler har skett (bankintyg) 
elektroniskt. Det kan dock innebära en del kostnader för bankerna att ta fram 
elektroniska rutiner för detta och eftersom det rör sig om ganska små volymer är det 
troligt att en stor del av intygen även fortsättningsvis kommer att upprättas i 
pappersform, åtminstone på kort sikt. Om det skulle bli aktuellt för bankerna att 
använda sig av elektronisk kommunikation i detta avseende torde det för att 
hanteringen skall vara rationell behöva ske genom att funktionerna integreras i 
bankens egna system och att banken via befintliga kommunikationslösningar skickar 
informationen till Bolagsverket.  Möjligen kan en variant vara att Bolagsverket 
tillhandahåller en webbsida på vilken kreditinstitutet kan logga in sig och göra 
anmälan.  
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I promemorian konstateras att det är branschpraxis att bankintyg undertecknas av två 
banktjänstemän. Dessa rutiner har sedan länge funnits inom branschen och det har 
även varit ett önskemål från PRV att upprätthålla sådana rutiner. När elektroniska 
rutiner införs för sådana intyg bör en del av säkerheten kunna finnas i det tekniska 
systemet. Föreningen anser därför att det i den elektroniska miljön borde vara 
tillräckligt att ett intyg signeras av en tjänsteman.  
  
Enligt promemorian bör ett intyg som har undertecknats med en elektronisk signatur 
kunna vidarebefordras av bolaget eller av kreditinstitutet till Bolagsverket. Det kan 
ifrågasättas om det är lämpligt att de elektroniska intygen skickas in av bolagen själva 
eftersom detta förmodligen skulle komplicera handläggningen. 
 
I promemorian görs en gränsdragning mellan elektroniska original och elektroniska 
kopior. En handling som utfärdats i elektronisk form utgör enligt promemorian en 
originalhandling och bör därför godtas. Med elektroniska kopior avses istället kopior 
av handlingar som ursprungligen upprättats i pappersform t.ex. skannade dokument. 
Elektroniska kopior av intyg från kreditinstitut och revisorsyttranden godtas inte enligt 
förslagen. Bankföreningen tillstyrker i sak den föreslagna gränsdragningen men vill 
dock påpeka att det finns vissa terminologiska svårigheter med begreppen original och 
kopia i en elektronisk miljö. I publiceringsdirektivet används begreppet elektronisk 
kopia men inte elektroniskt original. I Ds 2003:29 Formel- Formkrav och elektronisk 
kommunikation konstateras att termen original knappast på ett meningsfullt sätt kan 
användas om elektroniska handlingar. Enligt Formel-gruppen borde termen användas 
endast i de fall man avser en pappershandling. Vidare kan diskuteras om det inte är 
originalinnehåll snarare än originalhandling som bör styrkas. Det är viktigt att 
terminologin i olika lagar och förarbeten inte skiljer sig åt i alltför stor utsträckning för 
att undvika missförstånd i den praktiska tillämpningen. 
 
Uppgifter om bolaget på bolagets webbplats 
Promemorian innehåller förslag på vilka uppgifter som skall förekomma på ett 
aktiebolags webbplats. En särskild fråga som diskuteras är om skyldigheten att ange 
firman borde förenas med en dispensmöjlighet för att undvika problem för företagen 
med intrång i varumärken eller andra kännetecken som är skyddade i andra länder. Här 
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går promemorieförslaget längre än direktivet, där det är tillräckligt att bolagets form 
(d.v.s. aktiebolag) anges. Enligt promemorian bör dock någon dispensregel inte införas 
på grund av starka konsumentintressen. Vidare konstateras att ett bolag som riskerar 
att begå varumärkesintrång i andra länder om det anger sin firma på sin webbplats får 
lägga ner sin webbplats eller byta firma.  
 
Bankföreningen avstyrker förlaget i denna del. En reglering som är mer restriktiv än 
direktivet är till nackdel för svenskt näringsliv och bör inte införas om det inte finns 
starka skäl för det, vilket det inte gör enligt föreningens mening. Vilka 
konsumentintressen som avses preciseras inte ens. Om det skulle vara av betydelse att 
företaget identifieras på ett korrekt sätt är organisationsnumret den enda garanten. Det 
är vanligt förekommande att firmor av olika skäl byts mellan olika företag i samma 
koncern, vilket ibland kan vara vilseledande. Föreningen anser därför att det bör 
införas en dispensmöjlighet. 
 
Lagändringar i andra författningar för finansiella företag 
Förslagen i promemorian förutsätter ändringar i vissa författningar som gäller för 
finansiella företag, bl.a. lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och 
värdepappersbolag, lagen (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag och 
förordningen (2004:329) om bank- och finansieringsrörelse. I promemorian 
konstateras att förslag till sådana ändringar kommer att beredas i särskild ordning. 
Bankföreningen vill härvid påpeka att det är viktigt att dessa följdändringar 
tidsmässigt synkroniseras med ändringarna i ABL så att samtliga ändringar träder i 
kraft samtidigt.    
 
 
SVENSKA BANKFÖRENINGEN 
 
 
 
 
Ulla Lundquist Marie-Louise Ulfward 
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